Romanorum, et multos nobiles de Brabanto et Alcmannia , ex parle patris

de suc génère procreatos, ante Valencianas in magna multitudine gentis et

potentia congrcgavit. Quos Hugo de Bauceio, gentis Karoli capitaneus,

Petrus de Blemu et (piidain alii de villa conspicientcs, ausu temerario, de

Castro porlisapertis contra eosexierunt, cupientes animositalemTbcutonum

experiri. Et conflictu inito ante fores, cum vidèrent sibi periculum immi-

nere, intra \illam sese cum inqjetu retraserunl. Quos persequcns quidam

miles slrcnuus de hostili exercitu, nomine Stradiot, casti'um cum iliis, nescio

cujus vcxillum alte intonans, est ingressus , sed, portis lapsalis, intcrius est

retentus. Hujus modi vero Karolus rumorcs audicns, et timens Valenciani

castri burgensium prodicionem contra suos, mox virum in armisstrcnuum

Ludovicimi, comitem\ indocinensem, cum quibus[dam] aliis illuc in gentis

sue adjutorium destinavit. Qui cum Valencianas appropinquare ccpissent,

banerias suas deplicare feceruut, ut sui de villa visis aimorum signaculis

portas aperirent, et bostilis exercitus, qui o\ parte alia ultra Scaldum flu-

vium residebat, de ipsorum adventu forsitam icrreretur. Vidons autem \^ii-

TOME xx\n, 2° partie. à^:'»
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liquinus rcx quod siio cxercitui cibos diu minisirarc non posset, versus

Karolum cum gentc sna qui Monteni obséderai se retraxil, et quia, cibis

sibi et ueiili sue deficiciilibus alquo sumptibus, aut stalim pugnare aut cito

rccederc oportebat, diem pugne Karolo nunciavit. Ille autem quantum in

se erat islud desiderans, scd aliquos barones de Francia secum babcns, ut

erat cornes Blesensis, cornes Sancti Pauli et dominus de Cociaco, de Jo-

hannis sanguine procréâtes, qui certamen fieri minime permittebant, treugis

acceptis, et rébus in tali statu remancntibus, Karoius in Franciam se

reecpit.

Scd eodem tempore de ti'ansmarinis pariil)us reversus in Franciam

sanctus rex Ludovicus, pacis et concordie fdius, pacem postmodum com-

|)osuit inter ipsos'.

Ici, Guillaume de Nangis aurait dû s'arrêter. Mais, oubliant

([uc la relation qu'il empruntait à Primat tenait lieu de la re-

lation que lui-même avait autrefois consignée d'abord dans sa

Vie de saint Louis, puis dans la première édition de sa Chro-

nique, il ajoute sous l'année 1 2 56, à la relation tirée de Primat

,

un article qui avait déjà liguré dans la Vie do saint Louis et

dans la première édition de la Chronique.

Gnido, lilius comitisse Flandrie, cl fraler ejus atque omnes de Flandria,